
 

 

 

 

四中ＰＴＡだより ～第１号～ 

〔令和６年５月１１日運営委員会開催〕 

令和６年５月１５日 

柏市立柏第四中学校 

PTA会長 立澤 雅義 

学校報告・依頼事項 

ＰＴＡ会長挨拶 

校長先生挨拶 

その他・連絡事項 

★学校行事への協力 

各委員会へ東葛駅伝への協力をお願いしました。 

★体育祭に関わるお手伝いの協力について 

今年度は体育祭協力はありません。そのため、除草作

業もなしの予定です。 

★書記・会計からのお願い 

書記から活動報告書の依頼、会計から購入品の請求

方法等の説明をしました。 

★委員会からの印刷物について 

印刷物の出し方について説明をしました。 

★協議事項の手続きについて 

協議事項をあげる場合は、運営委員会の２週間前まで

に副会長まで文書でご提出ください。 

★選考委員会について 

今年度の選考委員会は１０月に発足します。 

★ＰＴＡバレーボール・ソフトボール・フットサルについて 

現在、メンバーを募集しています。ご興味のある方はお気

軽にご連絡ください。また、ソフトボールはメンバー不足によ

り活動休止中ですが、ご興味ある方はお気軽にお問い合わ

せください。 

★のぼり旗・横断幕の使用について 

部活動の大会で応援用に貸し出しています。 

貸し出し方法については、sigfyにてお知らせしております。

使用希望の方は各学年委員・本部役員までお尋ねくださ

い。 

 

 

新年度の始まりから早ひと月半、新しい生活にも徐々に慣れてきた今日この頃、皆様におかれまし

てはいかがお過ごしでしょうか。 

本年度もPTA会長を務めさせてい頂く立澤です。微力ではありますが少しでも役に立てればと考えております。残る任期もあ

と一年、今までと変わらぬ PTA活動へのご理解とご協力をよろしくお願いします。 

さて、季節の移ろいは早いもので近頃は真夏のような暑さの日も多くなって参りました。日常生活はもちろん、学校行事や

PTA活動においても早めの水分補給を心掛けるなどご自身やご家族様の体調に充分にご留意くださいませ。 

役員の皆様や保護者の皆様には、本校の教育活動へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。子

どもたちは、新年度のスタートから一月経ちますが、変わりなく学校生活を送っております。                                  

１学期の中心行事は体育祭と旅行的行事です。体育祭は、今月１７日に実施いたします。１０日から練習を開始しました。

旅行的行事では、２年生は長野方面への林間学校、３年生は京都・奈良方面への修学旅行に向けて準備を進めています。

班や学級の一員としての役割を果たし、級友との関わりや支え合いから計画された内容が達成され、充実したものとなるよう

支援して参ります。１年生は１０月に校外学習を予定しております。                      

 今年度も PTA活動や教育活動へのご支援・ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

☆全委員会・役員会 5/1１第一回運営委員会出席 

 

  

主な行事予定 

 
5/17(金) 

 
体育祭 

5/30(木)～6/1(土) 2年生 林間学校(長野方面)  

6/3(月) 

 8（ 
2年生 振替休日 

6/5(水） 教育相談開始 

6/8(土) 授業参観 

三者面談・教育相談 6/10(月) 振替休日 

6/13(木) 眼科検診 

6/20(木)～21(金) 期末テスト 

6/2７(木) 総体壮行会 

6/2９(土)～7/1(月) 3年生 修学旅行(関西方面) 

 

役 員 会 

4/2３ 

5/ ５ 

5/1１ 

ＰＴＡ総会(書面決議) 

柏市第四地区青少協総会 

委員引継ぎ会 
   
学 
年 
委 
員 
会 

1年 5/1１ 委員引継ぎ・担当決め 

2年 5/1１ 委員引継ぎ・担当決め 

3年 5/1１ 委員引継ぎ・担当決め 

地区委員会 ５/１１ 委員引継ぎ・担当決め 

柏市少年 

補 導 委 員 

4/20 

5/５ 

柏市少年補導委員連絡協議会総会 

柏第四地区青少年健全育成推進協議会 

協議事項 

なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 次回の運営委員会は７月６日(土)１０時から(図書室) *** 

＊その他の行事予定については『学校だより』をご覧下さい。 

活動報告 


